АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от А л * о* г. Кыштым

Об утверждении проекта планировки
и проекта межевания территории,
расположенной в кадастровых кварталах
74:32:0404001 и 74:32:0402112 в г. Кыштым.

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ от
29.12.2004 г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», учитывая протокол публичных слушаний от 16.05.2024 г. и
заключение от 17.05.2024 г. по результатам проведения публичных слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки и проект межевания
территории, расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001 и
74:32:0402112 в г. Кыштым.

2. Настоящее постановление и проект межевания территории
(приложение) опубликовать в средствах массовой информации и на официальном
сайте Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации
Кыштымского городского округа Русак В. В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному
строительству Гурцкая Р.Р.

Глава Кыштымского га

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от г. №
Чертеж планировки территории. Границы зон

существующих и планируемых элементов
планировочной структуры, границы зон

планируемого размещения ОКС

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

участки, стоящие на ГКУ

рассматриваемая территория

планируемое размещение земельного участка,
площадью 25707 кв.м.

планируемое размещение земельного участка,
площадью 28760 кв.м.

номера характерных поворотных точек

Проект планировки и проект межевания территории,
расположенной в кадастровых кварталах

74:32:0404001 и 74:32:0402112 в г. /Сшитым Челябинской области

ПП-ПМ Т 2024-03-11

Проект планировки и  проект,жжевиним территории,
расположенной в каОиспцнюых квиртиигх

74:32:040400) и 74:32:040242а г. /Сшитый Челябинской областиизм Лист №докум. Подп. Дата
Исполн. Пригородова

Заказчик: М О  “Кыш тымский городской" округ

Лит. Лист Листов

Плов. Матюшева Р 1

Черте* ппамирс-пки территории Границы зон сущоствуюи^к и
планируемы» зпемвнпл планиротючнон структуры, границы зон

юмируомсго рдзмпщония ОКС
М 1:2000

О О О  "Г ео -се р ви с"
2024  г.

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

по утверждению проекта планировки и проекта межевания территории,
расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001 и 74:32:0402112 в г.
Кыштым

Дата проведения: 16.05.2024 г.
Место проведения: г. Кыштым, пл. К. Маркса, 1

(здание администрации Кыштымского городского
округа, каб. № 410)

Комиссия в составе:
Председатель:
Гурцкая Р. Р. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа

по капитальному строительству;
Секретарь:
Швейкина Е. Д. - Старший инженер управления архитектуры и

градостроительства администрации Кыштымского
городского округа;

Члены комиссии:
Заикин А. А. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа

по экономике и инвестициям;
Никитина Э. А. - Председатель Комитета по управлению имуществом

администрации Кыштымского городского округа;
ГузынинВ.В. - Председатель Собрания депутатов Кыштымского

городского округа;
Лукина А. М. - Заместитель начальника Управления городского

хозяйства по техническим вопросам;
Русак В. В. - Начальник Управления архитектуры и

градостроительства администрации Кыштымского
городского округа;

Присутствуют:

Галябиева Р. С. - Представитель МУ «Кыштымский историко-
революционный музей».

Повестка дня:

Утверждение проекта планировки и проекта межевания территории,
расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001 и 74:32:0402112 в
г. Кыштым.

Прения:
Гурцкая Р. Р. -  На основании постановления администрации

Кыштымского городского округа от 22.04.2024 №1205 проводится заседание
публичных слушаний по утверждению проекта планировки и проекта
межевания территории, расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001
и 74:32:0402112 в г. Кыштым.

Никитина Э. А. -  Комитет по управлению имуществом заказал
разработку проекта планировки и проекта межевания территории,

расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001 и 74:32:0402112 в г.
Кыштым, который в будущем подразумевает формирование единого
земельного участка.

Русак В. В. -  Было принято решение о том, что необходимо осуществить
изъятие земельных участков и объектов недвижимости, которые на них
расположены, с целью последующего выкупа или обмена, чтобы в дальнейшем
эти участки могли использоваться для функционирования Белого дома.

Гурцкая Р. Р. -  Предлагаю утвердить проект планировки и проект
межевания территории, расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001
и 74:32:0402112 в г. Кыштым.

Решение:
1. Считать результаты проведения публичных слушаний по

утверждению проекта планировки и проекта межевания территории,
расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001 и 74:32:0402112 в
г. Кыштым -  удовлетворительными.

2. Рекомендовать Главе Кыштымского городского округа принять
решение об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории,
расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001 и 74:32:0402112 в
г. Кыштым.

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по капитальному
строительству

Протокол вела

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения публичных слушаний

17.05.2024 г. г. Кыштым

по утверждению по утверждению проекта планировки и проекта межевания
территории, расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001 и
74:32:0402112 в г. Кыштым

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 г. №190-ФЗ,
Решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 18.06.2020 г.
№ 761 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных
слушаний по вопросам землепользования и застройки Кыштымского городского
округа», соблюдая требования градостроительного законодательства в части
соблюдения прав граждан на участие их и их объединений в осуществлении
градостроительной деятельности:

1. Считать результаты проведения публичных слушаний по утверждению
проекта планировки и проекта межевания территории, расположенной в
кадастровых кварталах 74:32:0404001 и 74:32:0402112 в г. Кыштым -
удовлетворительными.

2. Рекомендовать Главе Кыштымского городского округа принять решение
об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории,
расположенной в кадастровых кварталах 74:32:0404001 и 74:32:0402112 в г.
Кыштым.

Дата проведения: 16.05.2024 г.
Место проведения: г. Кыштым, пл. К. Маркса, 1

(здание администрации Кыштымского городского
округа, каб. № 410)

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа, начальник
правового управления

Заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа
по капитальному строительству

Начальник Управления архитектуры
и градостроительства администрации
Кыштымского городского округа